СОГЛАШ ЕНИЕ
о внедрении Стандарта развития конкуренции в Орловской области

« S S » IМОЯ__________________________________________2016 г. № Ц____

Департамент экономического развития и инвестиционной деятельности
Орловской области, именуемый в дальнейшем также «Департамент», в лице
заместителя Председателя Правительства Орловской области по развитию
инвестиционной деятельности -  руководителя Департамента экономического
развития и инвестиционной деятельности Орловской области С. Н. Филатова,
действующего на основании Положения о Департаменте экономического развития и
инвестиционной деятельности Орловской области, утвержденного постановлением
Правительства Орловской области от 22 декабря 2014 года №396 и администрация
муниципального образования город Мценск, именуемая в дальнейшем также
«Администрация», в лице главы города город Мценска Волкова С.С., действующего
на основании Устава, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили
настоящее Соглашение о внедрении Стандарта развития конкуренции в Орловской
области (далее также -  Соглашение) о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является внедрение Стандарта
развития конкуренции в Орловской области, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р (далее -
Стандарт) в целях развития и укрепления сотрудничества Сторон в области
конкурентного законодательства и политики, а также создания условий для
эффективного функционирования товарного рынка и рынка услуг.

II. Порядок, формы и направления взаимодействия Сторон

2.1. Взаимодействие между сторонами согласно настоящему Соглашению
осуществляется на основании действующего законодательства, в том числе
законодательства в области защиты информации конфиденциального характера.

2.2. В рамках Соглашения Администрация оказывает содействие Департаменту
при внедрении ими Стандарта на территории Орловской области.

2.3. Для достижения целей Стандарта и соблюдения принципов его внедрения
предполагается знакомство Департамента и Администрации с Инструментарием для
оценки воздействия на конкуренцию (версия 2.0), разработанным Организацией
экономического сотрудничества и развития.

2.4. Основными формами взаимодействия между Сторонами в области
внедрения Стандарта являются:

- обмен нормативными правовыми актами и информационными материалами;
- оказание методической помощи, обмен экспертными исследованиями и

проведение консультаций;
- организация и проведение двусторонних и многосторонних конференций и

семинаров;

- реализация совместных мероприятий, направленных на эффективное
функционирование товарного рынка и рынка услуг.

III. Срок действия Соглашения и порядок его расторжения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его заключения
Сторонами и действует до 31 декабря 2016 года.

3.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон,
решению суда и в связи с односторонним отказом одной из Сторон от его исполнения
в соответствии с действующим законодательством. При этом сторона, желающая
расторгнуть Соглашение, должна письменно сообщить о своих намерениях другой
стороне не менее чем за 2 недели до его расторжения.

3.3. В случае если по истечении срока Соглашения ни одна из Сторон не заявит
о желании его расторжения, оно автоматически пролонгируется на следующий год.

IV. Заключительные положения

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по
инициативе Сторон в письменной форме, путем оформления дополнительных
соглашений.

4.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров между Сторонами. В
случае невозможности урегулирования, споры подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде Орловской области в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

4.3. Соглашение составлено в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

Заместитель Председателя Глава города Мценска
Правительства Орловской области

по развитию инвестиционной
деятельности -  руководитель

Департамента экономического
Развития и инвестиционной

Деятельности Орловской области